[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120                         CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 363 0200 / 363 0201 / 363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 16/15
DE 26 DE JANEIRO DE 2015.

CONTRATO DE COMPRA E VENDA DE MINERAIS

(CASCALHO)

COMPRADOR:
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF 01.594.009/001-30, com sede administrativa na Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, na cidade de Bom Jesus do Oeste, SC, representado pelo Sr Airton Antônio Reinehr, residente e domiciliado na Rua Eduardo Sehnem, s/n, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do CI, sob nº. 2.546.301-2 do CIC nº. 548.276.630-68, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado;
VENDEDOR:
EGIDIO AFONSO DA SILVA, brasileiro, casado, agricultor, portador do CPF/MF nº 503.314.859/15, residente e domiciliado residente e domiciliado na Linha Ceschini, Interior, município de Bom Jesus do Oeste (SC).

 ________________________________________________________________

Têm entre si como justo e combinado o presente Contrato de Compra e Venda de Mineral Cascalho, que vigorará mediante as seguintes cláusulas e condições:

1.
O objeto do presente contrato é a venda pelo VENDEDOR em favor do COMPRADOR de mineral cascalho que será retirado do imóvel de propriedade do VENDEDOR, situado na Linha Vista Alegre, interior do município de Bom Jesus do Oeste (SC), matriculado sob o n° 2.870.

§         Único. O mineral cascalho será extraído de uma área superficial delimitada de 2.000m² (Dois mil metros quadrados), conforme necessidade do COMPRADOR.

2.
O valor total e final pela extração será de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), que serão pagos diretamente ao VENDEDOR, até o dia 28/02/2015.

3.
O presente contrato vigorará a partir de sua assinatura até o total e completo adimplemento de todas as suas cláusulas e condições pelos contraentes.

4.
A extração e transporte da mineração será de responsabilidade do COMPRADOR, sendo que, poderá extrair da área delimitada, conforme suas necessidades, até o dia 28/06/2015.

5.
O presente contrato será considerado rescindido em caso de inadimplemento a qualquer de suas cláusulas ou condições, por qualquer das partes.

6.      Este contrato obriga as partes, seus sucessores e cessionários a qualquer título.

7.      O COMPRADOR poderá iniciar a extração imediatamente após a subscrição do presente instrumento.

8.     O VENDEDOR compromete-se em não obstruir, de qualquer forma, a extração dos minerais, inclusive, deixando a área do imóvel (2.000m²) onde será a extração livre de pessoas e/ou coisas que possam impedir a retirada do material do local.

10.
As partes elegem como competente para qualquer ação decorrente deste contrato, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, o foro da Comarca de Modelo (SC).

E, por estarem, assim, de pleno e comum acordo com as condições estatuídas no presente instrumento as partes contratantes o assinam com duas testemunhas, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Bom Jesus do Oeste, SC, 26 de janeiro de 2015.

____________________________________

EGIDIO AFONSO DA SILVA
CPF/MF nº
Vendedor

                   _____________________________________________

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE

CNPJ/MF 01.594.009/001-30

Representado por AIRTON ANTONIO REINEHR
CPF/MF nº 548.276.630-68
Comprador

TESTEMUNHAS:

IVO SCHMITT

 WALTER NAUJORKS

CIC Nº 824.252.809-87

  CIC Nº 446.591.219-68

JOAO PAULO TESSEROLI SIQUEIRA

ASSESOR JURIDICO

OAB – SC Nº 14565 B
PAGE
1

_1054810199